SALARIO MINIMO A PARTIR DO DIA 1° DE
JANEIRO DE 2013 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFE1TO MUNICIPAL DE AMONTADA - ESTADO DO CEARA.

Art. 1° - A partir do dia 1° de Janeiro de 2013, nos termos do Decreto n° 7.872/2012,
estabelece o novo valor do salario-minimo que sera de 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais),
conforme anexo.

* f

Paragrafo Unico - Em virtude do disposto no caput, o valor diario do salano
minimo corresponded a R$ 22,60 (vinte e dois reais e sessenta centavos) e o valor horario a R.$
3,08 (tres reais e oito centavos).

Art.2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica?ao, retroagindo os efeitos